[image: GERB_A_SAKH]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»
САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 27.12.2023  № 848
г. Александровск-Сахалинский

	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений и дополнений в постановление администрации ГО "Александровск-Сахалинский район" от 06.12.2023 г. № 751 «О подготовке и проведении Новогодних и Рождественских праздников на территории  городского округа «Александровск-Сахалинский район»

 [image: ]

Руководствуясь Перечнем поручений Первого заместителя Губернатора Сахалинской области - руководителя администрации Губернатора и Правительства Сахалинской области от 20.12.2023 № 1.9-ПП-47/23, протоколом заседания организационного комитета по подготовке и проведению Новогодних и Рождественских праздников на территории городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 13.12.2023 г. № 1, в целях определения единого формата проведения новогодних мероприятий на территории Сахалинской области, администрация городского округа «Александровск-Сахалинский район» постановляет:
1. В Приложении 2 постановления администрации ГО "Александровск-Сахалинский район" от 06.12.2023 г. № 751 «О подготовке и проведении Новогодних и Рождественских праздников на территории городского округа «Александровск-Сахалинский район» исключить следующие пункты:
	1.16.
	Запуск фейерверка
	- начальник МКУ «Управление ГОЧС»
	01.01.2024

	3.19.
	«Как – то раз в Новогоднюю ночь!»: театрализованное представление и массовое гуляние
	- директор КМБУ «АС ЦРДК»
	01.01.2024

	4.14.
	«В гостях у ёлки»: новогодний карнавал
	- директор КМБУ «АС ЦРДК», село Хоэ
	01.01.2024

	4.23.
	«Новогодняя ночь»: вечер отдыха
	- директор КМБУ «АС ЦРДК», село Мгачи
	01.01.2024

2. В Приложении 2 постановления администрации ГО "Александровск-Сахалинский район" от 06.12.2023 г. № 751 «О подготовке и проведении Новогодних и Рождественских праздников на территории городского округа «Александровск-Сахалинский район» изложить в новой редакции следующие пункты:
	1.5.
	Проверка электрических гирлянд, используемых на праздничное новогоднее оформление территории проведения уличных мероприятий (Дзержинского, 15) и новогодней елки.
Обеспечение установки праздничного освещения и иллюминации на территории проведения уличных мероприятий (Дзержинского, 15) с последующим демонтажем. Приобретение и монтаж Новогоднего баннера
	- первый вице-мэр (контроль);
- ООО «Ресурс-плюс»
- и.о.начальника МКУ «Служба «Заказчик»;
- начальник отдела архитектуры и градостроительства;
- подрядные организации
	до 13.12.2023 (проверка и установка) 01.02.2024 (демонтаж)

	1.14.
	Заключение договора с ЧОП (для охраны общественного порядка)
	- вице-мэр по социальным вопросам
	до 13.12.2023г.

3.	Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте городского округа «Александровск-Сахалинский район».
4.	Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого вице-мэра городского округа «Александровск-Сахалинский район».
	Мэр городского округа
«Александровск-Сахалинский район»

                                      В.И. Антонюк

image1.jpeg

image2.wmf